

Druskininkiečiai - 26 metų Šarūnas Babilas ir jo bendraamžė Asta Garbulytė Šv. Jokūbo gatvėje neseniai įkūrė pirmąją Druskininkuose kavinių tinklo „Coffee Inn“ kavinę

Namo į Druskininkus jauną porą sugražino kava



9 psl.

Kurortą atakuoja mašalai

Jau buvome primirę vaikščiojančių miesto gatvėmis praėivių, intensyviai mojuojančių aplink galvas nulaužtomis krūmų šakelėmis, vaizdelius. Šiemet vėl tokiu būdu žmonėms tenka gintis nuo kraujasiurbių mašalų.

2 psl.

Druskininkų valdžia pinigų leidžia rizikingiausiai

2 psl.

Puokštė rožių raudonų



2 psl.

Seimo nariui A. Anušauskui – puokštė nuo savivaldybės su rašteliu

Druskininkų valdžia: „Menas yra labai reliatyvus dalykas“

Tiesos.lt redakcijos diskusija apie meną, vykusią Druskininkų vicemero Lino Urmanavičiaus kabinete.

16 psl.

Tarybos nariai dėl galimo dokumentų klastojimo aiškinasi Kalvarijos tyrėjams

Šio miestelio tyrėjams patikėta užduotis išsiaiškinti galimo dokumentų klastojimo aplinkybes Druskininkų savivaldybėje.

3 psl.

Ką jie daro su mūsų vaikais?

Pradėjusi leisti „nemokamą“ periodinį laikraštį, savivaldybė tikruosius savo tikslus bando pridengti vaikų ir moksleivių straipsneliais, rašinėliais bei kūrybiniais bandymais.

5 psl.

“Kada baigsis trejus metus vykstantis namo renovavimas?”, - klausia daugiabučio Melioratorių g. 14 Leipalingyje gyventojai.

4 psl.



Druskininkų valdžia pinigus leidžia rizikingiausiai

„Transparency International“ Lietuvos skyriaus nuomone, Druskininkai pateko tarp korupcinių požiūriu rizikingiausių viešųjų pirkimų strategiją pasirinkusių savivaldybių.

„Transparency International“ Lietuvos skyrius (TILS) birželio 12 d. paskelbė šalies savivaldybių neskelbiamų derybų būdu vykdytų viešųjų pirkimų statistiką.

Tarp lyderių atsidūrė Druskininkų savivaldybė, tokiu būdu su statybų kompanija „Parama“ pernai sudariusi 19,5 mln. Lt įvertintą sutartį.

„2012 m. neskelbiamu būdu Druskininkų savivaldybė išleido beveik pusę (49 proc.), o Raseinių rajono (35 proc.), Pagėgių (35 proc.) ir Elektrėnų (32 proc.) savivaldybės – apie trečdalį visų viešiesiems pirkimams skirtų pinigų“, – rodo „Transparency International“ Lietuvos skyriaus atlik-

ta analizė. „2012 m. neskelbiamu būdu didžiausią sandorį pasirašė Druskininkų savivaldybė, kuri už 19,5 milijonų litų per neskelbiamas derybas nusipirko vietinės reikšmės kelių, gatvių ir šaligatvių rekonstravimo darbus. Tuo metu 27 savivaldybės visai nevykdė neskelbiamų, išskyrus mažos vertės, pirkimų“, – skelbia TILS. Druskininkai pateko tarp korupcinių požiūriu rizikingiausių viešųjų pirkimų strategiją pasirinkusių savivaldybių.

„Deja, neskelbiamų pirkimų tendencijos rodo, jog Lietuvoje vis dar yra savivaldybių, kurios mokesčių mokėtojų pinigus nuolatos leidžia rizikingiausiai nei kitos. Visame pasaulyje neskelbiami pirkimai priskiriami prie korupcijai palankiausių pirkimų, todėl jų turi vykti kuo įmanoma mažiau. Taip pat turime pradėti viešai skelbti viešųjų pirkimų sandorius“, – teigė „Transparency International“ Lietuvos skyriaus vadovas Sergejus Muravjovas.

„Druskonio“ inf.

A. Anušauskui – puokštė rožių raudonų nuo savivaldybės

Trečiadienį, birželio 12-ąją, Druskininkuose viešėjusį Seimo narį, istoriką Arvydą Anušauską, kuris tądien bendruomenei pristatė savo knygą „Teroras 1940 – 1958“, pagerbė ne tik pasiklausyti mokslininko susirinkęs būrys druskiniečių. Susitikimo pabaigoje Savivaldybės administracijos darbuotoja Seimo nariui įteikė raudonų rožių puokštę. Nuo ko jos konkrečiai – taip liko paslaptimi. Prie jos tebuvo prisegtas raštelis „Už ypatingą dėmesį Druskininkų savivaldybei“.



nei, bet ir apie Druskininkų aktualijas. Kaip žinia, A. Anušauskas – vienas iš Seimo narių, aktyviai besidominčių Druskininkų savivaldybės veikla. A. Anušauskas kreipėsi į Generalinę prokuratūrą dėl R. Malinausko namų valdoje susiliejusios privačios ir valstybinės žemės, taip pat kitų Druskininkų savivaldybės veiksmų, jo iniciatyva tyrimą dėl Druskininkų mero dalyvavimo laikraščio „Lietuvos žinios“ reklamoje ką tik pradėjo Vyriausioji tarnybinės etikos komisija.

Susitikimo pabaigoje Seimo narys buvo pamalonintas raudonų rožių puokšte. Ją svečiui įteikė savivaldybės administracijos viešųjų ryšių skyriaus specialistė R. Šeštokienė. Nuo ko jos konkrečiai – taip ir liko paslaptimi. Prie puokštės tebuvo prisegtas raštelis „Už ypatingą dėmesį Druskininkų savivaldybei“.

„Druskonio“ inf.

Kurortą atakuoja mašalai

Jau buvome primiršę vaikščiojančių miesto gatvėmis praeivių, intensyviai mojuojančių aplink galvas nulaužtomis krūmų šakelėmis, vaizdelius. Šiomet vėl tokiu būdu žmonėms tenka gintis nuo kraujasiurbių mašalų.

„Galvą puola mašalai, o į kojas kerta uodai“, – skundėsi vienoje kurorto kavinėje prie staliuko lauke bandęs prisėsti poilsiautojas.

Dzūkijos siaubūnai, liaudies vadinami *moškėmis*, vėl grįžta. Valstybė jiems naikinti trečius metus iš eilės nesuranda pinigų. Druskininkų valdžia, kuriai, atrodytu, labiausiai turėtų rūpėti jos gyventojų bei poilsiautojų gerovė, lėšų sako taip pat neturinti. Tačiau žmonėms sunku tuo patikėti, matant už didelius pinigus statomas skulptūras, aplink mero namą už valdiškas lėšas sodinamus medžius bei už mokesčių mokėtojų pinigus leidžiamą savivaldybės laikraštį.

Populiacija pastebimai plečiasi

Atsilę orai į Dzūkiją atnešė didžiausią gyventojų siaubą – pirmuosius pulkus upinių mašalų. Spėjama, jog šiemet Nemune besiveisiančių kraujasiurbių ordos gali būti itin gausios, nes jiems naikinti valstybė ir vėl nesurado pinigų. Trečius metus iš eilės. Anot dzūkų, buvo tik viena viltis, kad užsitęsęs šaltas oras bus apmažinęs jų populiaciją. Bet tai greičiau tik savęs guodimas. Niekas negali pasakyti, kiek šiemet mašalų išsiperėjo Nemune. Respublikinė spauda prognozuoja, jog daug ko šiais metais gali nutikti gamtoje, nes daug kas vyksta ne pagal planą. Žiemos šuolis tiesiai į vasarą gali turėti neprognozuojamų pasekmių ir dėl mašalų. Mašalų antplūdžio druskiniečiai baimingai jau laukė pernai – kraujasiurbių nenaikinus antrus metus. Praėjusiais metais atsikvėpė lengviau – *moškės* ordomis dar nepuolė. Tačiau, anot specialistų, nustojus mašalus naikinti, jų populiacija pastebimai išsiplėtė.

„Beveik dešimt metų kraujasiurbių lervos buvo naikinamos pilant į Nemuną biologinį preparatą. Tai buvo davę rezultatų, mašalai buvo beveik išnykę, bet kai tik viskas buvo palikta savieigai, jų vėl pradėjo sparčiai daugėti. Kraujasiurbių antplūdis pavasario pabaigoje ir vasaros pradžioje iš gyventojų atima apie vieną mėnesį ramybę, trukdo gyventi“, – viešai kalba specialistai. Anot jų, apsisaugoti nuo įkyriųjų mašalų beveik nėra priemonių. Jie nuo ryto iki vakaro kankina žmones bei gyvulius. Kai kurie pataria pasitepti gvazdikėlių aliejumi, kiti sako, kad *moškes* atbaido dy-

zelino smarvė. Bet sunku įsivaizduoti, kad druskiniečiai siūlytų poilsiautojams karštomis dienomis vaikščioti išsitemus veidus „saliarka“.

Druskininkams – baisiausia

Per dešimtį kovos prieš mašalus metų prieita išvados, kad yra tik vienas būdas patikimai nuo jų apsisaugoti – biologiniu preparatu sunaikinti lervas, kol jos dar vandenyje, kol iš jų dar neišsiriti skraiduoliai. Vyriausybei nustojus skirti šiam tikslui pinigų, ir druskiniečiai ir varėniškiai apsičiupinėjo, kad patys mašalus naikinančiam preparatui lėšų nesukrapštys.

Druskiniečiams mašalų antplūdis dar baisesnis, nes trukdo pagrindiniam pragyvenimo šaltiniui – poilsio ir turizmo verslui. „Kitiems panemunės miestams bei miesteliams dar ne taip baisu – gyventojai iš jų neišbėgios, o štai poilsiautojai iš Druskininkų gali ir išbėgoti, pagalvoti, ar jie nori leisti laiką tokiame kurorte, kur juos kandžioja vabzdžiai, ir nutarti važiuoti kitur“, – svarsto Alytaus regiono Aplinkos apsaugos departamento direktorius Česlovas Meržvinskas.

Druskininkų savivaldybės klerkai aiškinasi, jog kreipėsi į Aplinkos ministeriją skirti lėšų upiniams mašalams naikinti, tačiau nei pernai, nei šiemet jokios paramos negavo. Tiesa, ministerija paguodė, jog gal kitais metais ir suplanuos pinigų nupirkti preparato *moškėms* naikinti.

Spardo lyg kamuolį vienas nuo kito

Anot Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos departamento direktoriaus Laimučio Budrio, ministerija neturi už ką pirkti mašalų lervas naikinančio preparato. Net jeigu pinigų nukristų iš dangaus, tai daryti šiemet gerokai per vėlu. „Ne pirmi metai vyksta diskusija, kas turi sumokėti už biologinį preparatą. Mes bandomė pasakyti aiškiai, kad ministerijai neskiriama nė cento tokiems darbams. Visiems atrodo, kad nuo mašalų turi apsisaugoti Aplinkos ministerija. Buvome ta institucija, kuri išsiaiškino, kas tie mašalai, kurie žmones kankina, parengė jų populiacijos reguliavimo programą“, – teigė L. Budrys. Anot Aplinkos ministerijos atstovo, reikia skatinti dirbti mokslininkus, kurie prognozuotų, kokias reikia naudoti priemones ir kiek tai kainuotų. „Dabar vyksta lyg ir futbolo žaidimas. Finansų ministerija gina savo vartus, Aplinkos ministerija – savo, o iš tiesų savivaldybės turi aiškiai pasakyti Vyriausybei, kokia yra situacija, ir pareikalauti tam pinigų iš valstybės rezervo, juolab šiuo metu kaip tik formuojamas kitų metų biudžetas“. Anot L. Budrio, kova su mašalais sėkmingai vyko tol, kol gyvavo apskritys, o kai jos buvo panaikintos, nebevykdomos ir kai kurios jų užduotys. Kovos su upiniais mašalais Dzūkijoje programos

vykdytoja buvo Alytaus apskritis. Biologinis preparatas „Vectobac“ į Nemuną buvo pilamas prie Lietuvos ir Baltarusijos sienos. Kasmēt tam buvo išleidžiama apie pusę milijono litų. Kovą su mašalais apsunkino ir tai, kad mūsų kaimynė Baltarusija šių gyvių nenaikino.

O gal pinigų visgi yra?

Specialistai griežtai įsitikinę, jog norint išnaikinti mašalus, prie Lietuvos ir Baltarusijos sienos į Nemuną kasmēt reikia išpilti ne mažiau nei 10 tonų biologinio preparato „Vectobac“. Nors dar prieš trejetą metų mašalų naikinimas buvo įtrauktas į ilgalaikę valstybės investicijų programą, jau kuris laikas Vyriausybė neskiria nė cento. O panaikinus apskritis, ilgai buvo visai neaišku, kas turi rūpintis kraujasiurbių naikinimu. Neseniai paaiškėjo, jog ši funkcija priskirta savivaldybėms, tik pinigų tam nenumatyta. O kad vasaros pradžioje nereikėtų, pasak L. Budrio, „vėl verkti prie kapo“, savivaldybės jau dabar turėtų imtis iniciatyvos, ir galbūt netgi paieškoti pinigų iš vidinių rezervų, kad ir pačios galėtų prisidėti prie programos. Dar praėjusių metų sausį Druskininkų savivaldybė buvo susirūpinusi kraujasiurbių naikinimu, nes net į akis lendenčiais mašalais labiausiai būna nepatenkinti kurorto turistai. Tačiau pinigų ir tada nerado nei Finansų, nei Aplinkos ministerijos. Druskininkų savivaldybė jau antrus metus kartuoja papildomų lėšų taip pat neturinti. Nors kurorto valdžia viešai pripažįsta, kad jeigu preparatas nebus perkamas ir naudojamas kelis metus, gali atsinaujinti prieš dešimtmetį gyvavusi mašalų populiacija, vidinių rezervų pinigams atrasti taip ir neieško. *Moškių* kamuojami druskiniečiai pagrįstai tuo stebisi. Kodėl nežinia iš kur atrandamas kone ketvirtis milijono litų Tado Gutausko skulptūrai vietoj kitos, toje pačioje vietoje stovėjusios ir dėl mero ambicijų nugriautos, vietoje pastatyti? Už kokius pinigus, kaip teigiama, savivaldybė sodina augalus prie mero Ričardo Malinausko namų? O gal paskaičiuokim, kiek kas mėnesį mokesčių mokėtojų lėšų kainuoja neva nemokamas valdžios laikraštis? Gal būtent šių pinigų ir užtektų nusipirkti biologinio preparato, laiku suversti jį į upę ir gyventi sau ramiai, pamiršus *moškes*?

Dėl poilsiautojus kamuojančių mašalų viešojoje erdvėje žmonės pasisako labai pragmatiškai: juk Druskininkai renka kurortinę rinkliavą – net po du litus per dieną iš kiekvieno turistų, tai kodėl iš tų pinigų neskiriamos lėšos *moškėms* naikinti? Vietos valdžia giriasi iš kurortinės rinkliavos šiemet jau surinkusi arti pusantro milijono litų. Gal bent dalį šių lėšų vertėtų skirti tą „pagalvės“ mokesčių į vietinį iždą sunešančių turistų patogumui – iš miesto juos vežantiems kraujasiurbiams vabzdžiams naikinti?

„Druskonio“ inf.

Tarybos nariai dėl galimo dokumentų klastojimo aiškinasi Kalvarijos tyrėjams

Druskininkų savivaldybės tarybos nariai šį mėnesį planuoja išvyką į Suvalkiją, Kalvarijos miestelį. Tačiau kurorto politikų ten laukia ne smagi ekskursija po žymias Suvalkijos vietas. Visa savivaldybės taryba - 25 nariai šį mėnesį privalės apsilankyti Kalvarijos policijos komisariate. Šio miestelio tyrėjams patikėta užduotis išsiaiškinti galimo dokumentų klastojimo aplinkybes Druskininkų savivaldybėje.

Gavusi asociacijos „Druskininkų gynimo frontas“ skundą, Kauno apygardos prokuratūra, kaip žinia, pradėjo ikiteisminį tyrimą dėl galimo dokumentų klastojimo Druskininkų savivaldybėje. Jį atlikti Kauno apygardos prokuratūra pavedė Marijampolės apskrities Kalvarijos policijos komisariato tyrėjams.

„Druskonis“ jau rašė, jog Vyriausioje tarnybinės etikos komisijoje (VTEK) išsisukusį R.Malinauską opozicija įtaria panaudo-

jus galimai suklastotą dokumentą. Mero oponentai įtaria, kad galimai buvo suklastotas oficialus Druskininkų savivaldybės tarybos posėdžio protokolas, kuris leido R.Malinauskui išvengti etikos sąrgų kirčio.

Druskininkų savivaldybės tarybos komiteteuose 2012 m. kovo 20 d. buvo svarstomas alkoholio produktų mažmeninės prekybos licencijavimo klausimas ir dėl jo priimtas sprendimas 2012 m. kovo 28 d. vykusio savivaldybės tarybos posėdžio metu. Meras R.Malinauskas šiuose posėdžiuose dalyvavo ir balsavo „už“. Jo oponentams užkliuvo faktas, kad R.Malinausko tėvui priklausančiame Grūto parke yra mero sesers kavinė, kurioje prekiaujama alkoholiu, todėl priimant minėtą savivaldybės tarybos sprendimą, R.Malinauskas turėjo suinteresuotumą šiuo sprendimu. Pagal Vietos savivaldos įstatymą tarybos narys privalo nusišalinti, kai sprendžiami su juo ar jo šeimos nariais ir artimaisiais giminaičiais susiję turiniai klausimai arba kai jo dalyvavimas balsuojant galėtų sukelti viešųjų ir privačių interesų konfliktą.

Kai savivaldybės tarybos opozicijai priklausantis narys Donatas Mizaras kreipėsi į VTEK dėl R.Malinausko galimo viešųjų ir privačių interesų pažeidimo, paaiškėjo netikėta aplinkybė – stauga atsirado dar vienas su šia istorija susijęs 2012 m. kovo 16 d. savivaldybės tarybos posėdis, apie kurį Tarybos opozicija pirmąkart išgirdo tik iš Druskininkų savivaldybės pateiktų dokumentų etikos

sargams. Šiame neva vykusiame savivaldybės tarybos posėdyje R.Malinauskas ir pranešė nusišalinantis nuo su alkoholiu susijusio sprendimo, tačiau jo kolegės socialdemokratės šį mero nusišalinimą esą atmetė ir įpareigojo posėdžiuose dalyvauti.

Apie šį esą pernai kovo 16 d. vykusį posėdį, kuriame neva dalyvavo 20 iš 25 Druskininkų savivaldybės tarybos narių, t.y. socialdemokratų partijos atstovai ir jiems prijaucianti nuosaikioji opozicija, ir kuriame mero pavaduotoja, dabartinė Seimo narė Kristina Miškinienė esą pateikė R.Malinausko nusišalinimo pareiškimą, kovo 20-ąją ir kovo 28-ąją politikams nebuvo užsiminta nei vienu žodžiu.

Remdamasi minėtu kovo 16-osios posėdžio „aktu“, šįmet sausio 8 d. VTEK konstatavo, kad R.Malinauskas viešųjų ir privačių interesų nepažeidė.

Apie tai, kad 2012 m. kovo 16 d. apskritai vyko Druskininkų savivaldybės tarybos posėdis, keturi savivaldybės tarybos opozicijos atstovai sužinojo tik iš šio etikos sąrgų sprendimo. Šiems keturiems savivaldybės tarybos opozicijai priklausantiems nariams niekas apie tokį posėdį nepranešė, apie būsimo posėdžio datą nebuvo skelbta ir savivaldybės interneto svetainėje bei vietos žiniasklaidoje, o posėdyje priimti sprendimai nebuvo skelbti viešai, kaip to reikalauja savivaldybės tarybos veiklos reglamentas. Tarybos opozicijai priklausantys politikai patvirtino, kad jiems nebuvo leista susipažinti su šio neva buvusio posė-

TIBR Papuošalai

NAUJA
“TIBRO PAPUOŠALŲ” PARDUOTUVĖ
JAU DRUSKININKUOSE!

STILINGI
PAPUOŠALAI
IŠ VISO PASAULIO
JŪSŲ
PASIRINKIMUI!

Jūsų laukiame PC “IKI”, M.K.Čiurlionio 107, Druskininkai.
www.papuosalai.lt

Su šia skrajute - 20% nuolaida visam asortimentui.

džio darbotvarkę bei priimtais sprendimais.

„Esant akivaizdiems įrodymams, kad pernai kovo 16 d. savivaldybės tarybos posėdis neįvyko, yra motyvuotas pagrindas manyti, kad tos dienos protokolas galimai suklastotas“, - teigiama asociacijos „Druskininkų gynimo frontas“ pareiškime Generalinei prokuratūrai.

Apie paslaptingojo, niekur neskelbto posėdžio, virtusio „Tarybos pasitarimu“, aplinkybes ten dalyvavę Tarybos nariai šiandien su žurnalistais kalbėtis vengia: išsisukinėja neturintys laiko arba teigia „nieko neprisimenantys“. Nedaug ką šia tema prisimena ir Seimo narė K.Miškinienė. „Kaip buvo kviečiamas tas posėdis? Dovanokite, detalių neprisimenu, tiesiog, kiek žinau, susirinkome dauguma, berods, 20 savivaldybės tarybos narių. Na, opozicijos nebuvo, tačiau, kita vertus, ar jų balsai būtų ką nulėmę, jei nusišalinimas buvo nepriimtas vienbalsiai?“, - respublikinei žiniasklaidai teigė K.Miškinienė.

Kiekvienam iš mūsų kyla natūralus klausimas, kam elementariu licencijavimo klausimu buvo reikalinga tokia sudėtinga ir išankstinė R.Malinausko nusišalinimo procedūra, jei Tarybos nariai visada šiuos klausimus sprendžia labai paprastai Tarybos posėdžių metu – tiesiog pakyla iš savo kėdės ir pasitraukia į šalį?

Šį politinį rebusą patikėta išspręsti Kalvarijos tyrėjams. Kalvarijos policijos komisariato vyr. tyrėja Regina Sušinskienė patvirtino, jog po kovo 16-osios „Tarybos pasitarimo“ aktu pasirašę kurorto politikai į Kalvarijos policijos komisariatą važiuoja kaip liudytojai.

Liudytojų parodymus ikiteisminį tyrimą atliekantiems Kalvarijos PK pareigūnams jau davė apie kovo 16-osios „Tarybos posėdį-pasitarimą“ nieko nežinoję opozicijai priklausantys keturi Tarybos nariai Juozas Šarkus, Karolis Kaklys, Donatas Mizaras ir Juozas Kudarauskas.

- Ar jums nepasirodė keista, kaip R.Malinausko vadovaujama savivaldybė dėl mero nusišalinimo per kelias valandas „sugebėjo“ organizuoti Tarybos posėdį – „pasitarimą“, kuriam paprastai ruošiamasi beveik mėnesį? – „Druskonis“ paklausė savivaldybės tarybos opozici-

jai priklausančių narių Juozo Šarkaus ir Karolio Kaklio.

- R.Malinausko komandos pateiktas „dokumentas“ vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai sukelia daug klausimų ir įtarimų. 2012 m. kovo 16-ąją meras R.Malinauskas, 8 val. ryto pradėjęs darbą, per dvi valandas spėja nustatyta tvarka savivaldybės administracijai pateikti savo prašymą dėl nusišalinimo, ši – perduoti R.Malinausko prašymą jo pavaduotojai K.Miškinienėi, pastaroji – susipažinti su situacija ir priimti sprendimą „nėtenkinti prašymo“. Tada savivaldybės tarybos sekretorė, sužinojusi K.Miškinienės „verdiktą“, sugėba iki dešimtos valandos ryto „sukviesti“ 20 tarybos narių iš 25-ių, ir šie sugėba tuoj pat subėgti iki savivaldybės rūmų! Ir visa tai gali įvykti per dvi valandas! Gal jiems kas superžmonių elementus įkrovė? Kaip į Druskininkus per tokį laiko tarpą sugėbėjo „atpūsti“ Valkininkuose dirbantis tarybos narys Algimantas Šiaučiulis? Gal meras malūnsparnį jam nusiuntė? Atrodo, kažkokia nesąmonė, kad dėl elementaraus Tarybos nario nusišalinimo reikėtų šitaip verstis per galvą?

Be to, tiek vietos savivaldos įstatyme, tiek Druskininkų savivaldybės tarybos veiklos reglamente yra numatyta tik viena savivaldybės tarybos veiklos forma – savivaldybės tarybos posėdis. Todėl kyla klausimas, kaip VTEK apskritai galėjo remtis pateiktu „tarybos pasitarimo“ protokolu, kuris teisiškai yra niekinis?

- „Druskoniui“ vienas iš socialdemokratų Tarybos narių prasitarė, jog dalis jų nusiuntė kolektyvinį raštą Kalvarijos tyrėjams, neva jie dėl „didelio užimtumo“ negali atvykti į Suvalkiją, ir prašo, jog apklausa būtų „perkelta“ į Druskininkus. Kaip jūs vertinate tokį kolegų elgesį?

- Keistai atrodo, juk šaukimus žmonės gauna kiekvienas atskirai, o ikiteisminio tyrimo tyrėjams kažkodėl siunčiamas kolektyvinis raštas su parašais. Juokinga, kai į savo politines „strielkas“, kurias jie skambiai vadina „Tarybos pasitarimais“, „žaibiškai sulekiantys“ Tarybos nariai Kalvarijos tyrėjams siunčia graudžius laiškus, kad negali atvažiuoti „dėl didelio užimtumo“...

„Druskonio“ inf.

SSS SENUKAI VISADA IŠSIRINKSI **Karštos kainos SENUKUOSE nedegina!** **Imk drąsiai!** Akcija vyksta iki 2013 m. liepos 1 d.

INTEX Lengvai paruošiamas naudoti Patogus vandens išleidimas 51078620 PRIPUČIAMASIS BASEINAS EASYSET 244x76 cm. Talpa – 2419L 129	Hidrostatinis slėgis – 2000 mm 50865851 KETURVIETĖ PALAPINĖ Matmenys: palapinės – 140+140+140 x 210 x 170 cm, miegamosios dalies – 2 kambariai po 140x210 cm. 130 429 299	Transformuojasi į lovą 51081493 TRIVIETĖS SODO SŪPYNĖS AN3229-1 120 x 200 x 164 cm. Metalinis rėmas, sėdimoji dalis ir stogelis – polietileno. Transformuojamas į lovą. 350 999 649	Vagner SDH 51070070 BENZININĖ KROMAPIUVĖ WPBC3002U Galingumas – 0,85 kW Pjovimo plotis – 44 cm Pjovimo galvutės tipas – „Tap&Go“. Dviracio tipo rankenos. Svoris – 8,9 kg Pjovimo mechanizmas lynelis. 499 249
JIKA 50993310 UNITAZO DANGTIS LYRA PLUS 39,99 50993165 UNITAZAS LYRA PLUS Apatinis prijungimas. Horizontalus nuotakas. Bakelis su 3/6" nuleidimo mechanizmu. 130 349 219	KRONO Atsparios smūgiams Atsparios įbrėžimams Su V formos grioveliu 51034547 LAMINUOTOS MEDIENOS PLAUŠŲ GRINDYS 1380 x 193 x 8 mm. Atsparumo klase – 32. Ažuolo lentos imitacija. Pagamintos ES. 32,90 19,50 18,99	51069775 CERPINIO PROFILIO METALINĖ STOGO DANGA RAL8017 arba RALRR32 Skardos storis – 0,45 mm; 1180 x 2240 mm. Rudos spalvos. 1 vnt. dengiamas plotas – 2,38 m². 24,90 18,99 1 m²	BRIKO Paukštinės. Slėptas, liganas. 50915262 DVISLUOKSNĖ DIFUZINĖ PLĖVELĖ BRIKO LIGHT Matmenys – 1,5 x 50 m. Visiškai nelaidi vandeniui, apsaugo vatą nuo kritulių. Labai gerai praleidžia garus (1700 g/m²/24 val.). 2,19 129 1 m²
BRIKO paruoštam tinko, betono glaistui -20%	Lauko kepintuvams -25%	Saulės uždangoms -30%	Vagner SDH elektriniam įrankimams -30%

Nuolaidos taikomos nuo mažmeninių kainų. Nuolaidos netaikomos geltonu kainoženkliais pažymėtomis prekėms. Prekių šiomis kainomis kiekis ribotas.

ĮRANKIŲ NUOMA | PJAUSTYMO PASLAUGOS | Alytus, Statybininkų g. 71A/Likiškėlių g. 72, tel. 6 50 51
www.senukai.lt. Nemokama klientų linija (8 800) 1 11 19.

Kada baigsis trejus metus vykstantis namo renovavimas?

Nori žinoti darbų eigą

Šio namo gyventojai pensininkai, iš jų ir Antanina Delkienė, dėl vienokių ar kitokių priežasčių buvo linkę rašyti prašymus valstybės institucijoms dėl renovavimo darbų kainos kompensavimo ir kt. Kalbintieji gyvenamojo namo Melioratorių g. 14 gyventojai labiau pritarę "Druskonyje" išsiskiusiems druskininkiečiams, daugiaučio M.K.Čiurlionio g.77 atstovams, kurie kėlė klausimą, ar ne pigiau kainuotų kapitalinis namo remontas apšiltinant stogą bei atnaujinant šildymo mazgą ir šildymo sistemą? Kita kalbinta daugiaučio Melioratorių g. 14 gyventojai atsidadė tarp nepanorėjusių renovuotis, nes dėl šeimyninių aplinkybių ir ligos neturėjo tam pinigų, o 3 kambarių buto savininkas privalėjo šiam reikalui paklot apie 5 tūkst. 640 Lt. 2 kambarių buto šeimininkas renovavimui pasiėmė apie 4 tūkst.Lt paskolą. "Gal statybininkams nemoka atlyginimų, o gal trūksta statybinių medžiagų, jei mūsų namo renovavimas tęsiasi jau beveik trejus metus..." – sakė nepanorėjusi viešinti pavardės moteris iš Melioratorių g. 14, priminusi, kad kai kuriomis dienomis renovavimo darbai vykdavo tik iki pietų, o dažniausiai darbai apskritai užstrigdavo. Iki šiol tarsi likimo valiai paliktos sujauktų rūšių ir šiluminio mazgo patalpos, neužbaigti balkonai, per renovuotą stogą į kai kuriuos viršutinius aukštus sunkiasi vanduo. "Dėl renovavimo teko televizijos antenas nusiimti, todėl televizorius nerodo," – pridūrė kita pensininkė. "Vieną mūsų namo dalį renovuoja, o kita, atnaujinta, jau lupasi, atšoka tinkas, šonai byra, ypač prie durų staktų", - pastebi kita moteris. Ir visi vieningai nusprendžia, jog bendrovei "Skirnuva", kuri šį daugiabutį renovuoja, matyt, atėjo sunkios dienos, jei trūksta pinigų medžiagoms įsigyti ir darbams finansuoti. Be to, sužinojusios, kad renovavimo darbų įkainiai vis didėja, tad nenustebtų, jei galutinė suma dar ūgteltų, nors visų, „Druskonio“ kalbintųjų šio namo gyventojų, nuomone, jau praėjusiais metais buvo galima sienų ir stogo apšiltinimą užbaigti anksčiau nei šiuo metu. Tuo tarpu renovavimas užsitęsė iki 3-ejų metų ir dar nežinia, kada baigsis. Tad gyvenamojo namo Melioratorių g. 14 žmonės nori žinoti čionykščio renovavimo eigą.

Padarytas užkampiu?

Apie gyvenamojo namo Melioratorių g. 14 renovavimo problemas "Druskoniui" papasakojo A.Delkienė ilgai gyveno ir dirbo lietuvių kalbos mokytoja Vilniuje. Tapusi pensininke persikėlė į Druskininkus, arčiau gimtųjų vietų. Vėliau dėl keblios materialinės būklės pardavė butą kurorte ir nusipirko gyvenamąjį plotą Leipalingyje, šiam daugiabutyje Melioratorių gatvėje 14. Lygindama sa-



Antanina Delkienė dėl savo augintinio šuns susilaukia ne tik grasinimų



Tik stulpai teprimena, jog čia – krepšinio aikštelė



Šiukšlinos pavėsinės, kuriose būriuojasi jaunimas

vo dabartį su ankstesne Vilniuje bei Druskininkuose, ponina Antanina teigia, kad Leipalingio miestelis tapęs, o veikia padarytas užkampiu. Išėjusi kieman, aprodė apkeistas sūpuokles bei krepšinio bei vaikų žaidimų aikšteles, vejos vietoje sukastą didelį daržą, kurį užsisodino netoliese esančio buvusio bendrabučio gyventojai. Nukakome į buvusio vaikų darželio teritoriją, kurioje šalia apleisto pastato išlikusiose apšnerkštose

40-ies butų gyvenamąjį namą Melioratorių g. 14 Leipalingyje panoruoties šiek tiek daugiau nei pusė jo gyventojų – 51 proc.



Daugiabutis Melioratorių g. 14 jau treji metai renovavimo pastoliuose



Šalia daugiabučio – aptriūšusi vaikų žaidimų aikštelė



Netoliese – nuniokotas buvusio vaikų darželio statinys



Restauruojami Leipalingio dvaro rūmai

pavėsinėse būriavosi paišdykauti jaunimas. Ponina Antanina persakė ir kitų leipalingiečių nuomonę, kad, tarkim, savivaldybės valdžia jų miesteliui skiria mažiau dėmesio nei, pavyzdžiui, Vieciūnams, kur sporto, vaikų žaidimų ar automobilių stovėjimo aikštelių yra daugiau bei jos geriau sutvarkytos. Be to, vietinių pensininkų manymu, susisiektas vietiniu maršrutiniu autotransportu su Druskininkais ten yra patogesnis

bei greitesnis nei su Leipalingiu. Kalbintieji leipalingiečiai tesidžiaugė vietinio dvaro rūmų restauravimu, kuris turi būti užbaigtas per metus, t.y. iki šių metų pabaigos. "Prie Leipalingio daugiabučio namų reikėtų praplėsti automobilių stovėjimo aikšteles, nes dabar daugelis tokių namų gyventojų savo transporto priemones stato tiesiog gatvėje," – sako jau daugelį metų automobilį vairuojanti A.Delkienė.

"Taikios kaimynystės" istorijos

Bebendraudant lietuviškos kaimynystės ypatumus paliudija ant A.Delkienės stalo besiviliojantis lapelis "Jai nesusitvarkysj šunjo, iškulsju masjinos langus", priduriant, jog ponina Antanina bute augina šunį, kuris, kaip ir dera tokios rūšies gyviui, paloja, tačiau ne dažniau ir ne pikčiau nei kiti šunys. Dėl šuns jau kone 7-is kartus buvo apskusta. Idant susikurtų šiokią tokią autonomiją, netgi atskirą išėjimą į kiemą laipteliais per 1-ojo aukšto balkoną įsirengusi, tačiau, kol vyksta renovavimas, negali juo naudotis, nes namas ir tuokart balkonai pastoliais aptverti. Pasak ponios Antaninos, birželio 10-osios vakare vienas kaimynas, itin nemėgstantis šuns, bandė jį uždaužt plyta, tad dabar moteris prisibijo viena į kiemą išeit. Ir labai laukia, kada renovacijos pastolius nuims, kad galėtų vėl su šuniuku į lauką per nuosavą balkoną išeit. Būtent tas kaimynas yra pasakęs, kad jos šuns vis tiek nebus, kol jis šitame name gyvena.

Kita "taikios kaimynystės" istorija – apie suoliuką, stovėjusį po A.Delkienės virtuvės langu. Pasak moters, ant šio suoliuko susirinkdavo vyriškiai pagert, o jaunimas paišdykaut, kol vieną dieną dingo. Kadangi suoliukas buvo šio namo atitinkamų kaimynų nuosavybė, jie kreipėsi į policiją, įtardami, jog ponina Antanina pasistengė tą suoliuką pradanginti, idant jai ramiau gyventųsi. Deja, reikalavimas iš A.Delkienės kišenės sumokėti tiems žmonėms už suoliuką 400 Lt nepasiteisino, todėl Druskininkų policijos viršininkui beliko poniną Antaniną atsiprašyti už nepagrįstus kaltinimus dėl suoliuko pradanginimo, nes jį veikiausiai nušvilpė tie, kurie ten tūnodavo.

"Druskonio" inf.

“DRUSKININKŲ JAUNUOMENĖ - GYVENIMAS NE PROVINCIOJE”

“DRUSKONIO”
RUBRIKA,
REMIAMA SPAUDOS,
RADIJO IR
TELEVIZIJOS REMIMO
FONDO

Namo į Druskininkus

Aukštuosius mokslus Vilniuje baigusius ir sostinėje sėkmingai dirbusius druskininkiečius 26 metų Šarūną Babilą ir jo bendraamžę Astą Garbulytę namo į Druskininkus parviliojo kava. Kurorte, Šv. Jokūbo gatvėje, po vienu stogu su viešbučiu „Draugų namai“, jauna pora ką tik įkūrė pirmąją Druskininkuose kavinių tinklo „Coffee Inn“ franšizės pagrindą įsteigtą kavinę.



Namo – po septynerių metų

„Kava mums yra neatsiejama kiekvienos geros dienos dalis. Druskininkuose pasigesdavome kavinės, kuri būtų neįpareigojanti, jauki ir laisva visiems. O juk tuo kvėpuoja kiekviena „Coffee Inn“ kavinė. Norėjome, kad tokia vieta atsirastų ir Druskininkuose“, – teigia kavinės įkūrėjai Asta ir Šarūnas.

Jauna druskininkiečių pora teigia norėjusi pradėti savo verslą būtent čia, savo gimtajame mieste. Investicinės bankininkystės srityje po ekonomikos studijų spėjusi padirbėti Asta Garbulytė ir laisvai samdomu internetu tinklalapių ir internetinės grafikos dizaineriu iki šiol dirbęs Šarūnas Babilas yra naujai įsteigtos uždarnosios akcinės bendrovės „Skanu gardu“ bendrasavininkai.

Druskininkuose augę jaunieji verslininkai čia sugrįžo po septynerių metų – šį laiką studijavo, dirbo ir gyveno Vilniuje. Jie mano gerai įvertinę galimybę pradėti verslą su jau patikrintu, žinomu, į miestietiško gyvenimo stilių ir kultūrą orientuotu prekės ženklu. Anot Astos, galimybė pasimokyti iš tikrų, sėkmingai dirbančių profesionalų – vienas didžiausių jų įsigytos franšizės privalumų.

Verslui pasirinko namus

A. Garbulytė, baigusi Druskininkų „Atgimimo“ vidurinę mokyklą, pasirinko ekonomikos studijas Tarptautiniame vadybos ir ekonomikos universitete (ISM). Š. Babilas, Senamiesčio vidurinės auklėtinis, baigė grafinį dizainą Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijoje.

– Didžioji dauguma vietinio jaunimo į Druskininkus grįžta tik per šventes, o jūs nusprendėte čia pradėti savo verslą. Kodėl? Ir kodėl namo parsivežėte kavos išsinešimui idėją, o ne kokią greitojo maisto užkandinę „McDonalds“? – „Druskonis“ paklausė Šarūno ir Astos.

„Darbas biure nuo aštuonių iki aštuonioliktos valandos – ne mums, – šypsosi abu. – Vilniuje turėjome gerus darbus, nesiskundė-

me atlyginimais, bet norėjosi kūrybinės laisvės, svajojome užsiimti savo verslu. Kavą pasirinkome todėl, kad tai neišnaudota niša Druskininkuose“.

Baigusi ekonomikos studijas, Asta įsidarbino finansų makleriu įmonėje, užsiimančioje investicine bankininkyste „Orion securities“. Pusantrų metų, praleistų biure prie kompiuterio, buvo pakankama laiko dozė suprasti, kad tai – ne jos pašaukimas. Šarūnas dirbo grafinio dizaino įmonėje, išbandė laisvai samdomo internetinės grafikos dizainerio profesiją. „Abu esame iš prigimties veiklūs, mėgstame bendrauti su žmonėmis, nebijome iššūkių. Darbas biure „nuo iki“ tarp keturių sienų prie kompiuterio – ne mums. Daug diskusijų, ką gyvenime daryti toliau, nebuvo. Kur geriausia save realizuoti, jei ne namuose? Ir studijų metais, ir vėliau, dirbant Vilniuje, kiekvieną savaitgalį abu keliaudavom į Druskininkus, nuo namų nenutolom. Kažkaip natūraliai viskas išėjo“, – sako Asta.

Siūlo kokybišką kavą

„Kodėl kava? Mes neįsivaizduojame dienos be gardžios rytmečio ar popietės kavos. Tai – gėrimas, tapęs mūsų gyvenimo dalimi. O Druskininkuose iki šiol nebuvo nė vienos kavinės, kuri specializuotųsi kavos išsinešimui srityje, todėl ir nusprendėme užimti šią nišą“, – teigia Šarūnas.

„Dirbdamas tikrai nemaukiu kavos kibirais. „Vynotekoje“ dirbantys žmonės juk vyno taip pat nuolat negurkšnoja“, – Šarūnas juokiasi esantis kavos gėrėjas su saiku.

Kavos išsinešimui idėja Asta užsikrėtė studijuodama Tarptau-

tiniame vadybos ir ekonomikos universitete. Franšizės seminaro metu Asta susipažino su „Coffee Inn“ įkūrėjais. „Imponavo jų požiūris į verslą. Šie žmonės man pasirodė idėjiškai artimi, todėl kurdami savo ateitį Druskininkuose, iškart dūrėme pirštu į „Coffee Inn“ prekės ženklą“, – šypsosi Asta.

Gražia gamta garsėjančių Druskininkų potencialu neabejoja ir „Coffee Inn“ prekės ženklo kūrėjai. „Prisipažinsiu, į Druskininkus, kaip patrauklią vietą „Coffee Inn“ prekės ženklui, žvalgėmės jau kurį laiką. Neabejojame, kad kokybišką kavą ir gyvą miesto kultūrą siūlanti kavinė – kaip tik tai, ko reikia daugumai iš įvairiausių miestų ir šalių atvykstantiems Druskininkų svečiams. Iki šiol, kiek žinome, Druskininkuose nebuvo nė vienos kavinės, kuri specializuotųsi kavos išsinešimui srityje“, – žiniasklaidai pasakojo vienas iš „Coffee Inn“ kavinių tinklo savininkų Nidas Kiuberis.

Druskininkiečiai savo kavinę įkūrė po vienu stogu su viešbučiu „Draugų namai“. Paprastai viešbutyje geriausiai atveju tikimasi rasti viešbučio restoraną ar svečių salę, o kavinės kūrėjai kartu su viešbučio savininkais nusprendė išbandyti naują verslo kaimynystės formą. Anksčiau kavinės patalpose veikė suivykla. Dabar ši erdvė neatpažįstamai pakeista jaunųjų verslininkų rankomis.

Jaunieji verslininkai jau džiaugiasi pirmaisiais rezultatais. „Vos atsidarę iš karto pamatėme, kad „Coffee Inn“ Druskininkuose buvo tikrai laukiamas. Lankytojai dėkoja mums ir sako, kad tokios kavinės mieste labai trūko. Jau turime ir nuolatinių lankytojų, čia sugrįžta ir turistai. Smagu, kad tapome artimi ne tik jaunimui, tarp



mūsų lankytojų – daug įvairaus amžiaus žmonių“, – teigia kavinės įkūrėjai.

Asta ypač džiaugiasi jaunąja Druskininkų karta: „Bendraujame su čia užsukančiais paaugliais, moksleiviais, kurie pas mus atranda kavos pasaulį, bendrauja tarpusavyje, naršo internete. Druskininkų jaunuoliai – tikrai ne iš kelmo spirti. Aktyvūs, žingeidūs, protinigi“.

Kodėl druskininkiečiai nusprendė „pirkti jau sukurtą verslo modelį“ užuot įkūrę savo kavinę? „Įvertinus visą investicinį naujos kavinės įkūrimo ir vystymo projektą, kažin ar išlaidos gautųsi mažesnės kuriant savo kavinę nuo nulio? Be to, „Coffee Inn“ verslo specifika mums idėjiškai labai artima“, – sako Asta.

„Dirbti su žinomu prekės ženklu paprasčiau, – įsitikinusi pora. – Yra padarytas ne vienerių metų įdirbis kuriant prekės ženklą tiek žinomumo, tiek kokybės prasme, yra nustatytos taisyklės ir reikala-

vimai, kurių privalai laikytis. Mūsų pareiga ne tik išlaikyti jau esančią reputaciją ir kokybę, bet ir ją pagerinti. Toliau vystyti verslą mums padeda ir konsultuoja „Coffee Inn“ įkūrėjai, turime galimybę pasitarti ne tik verslo valdymo klausimais, bet ir kaip geriausiai kurti „Coffee Inn“ kavinės įvaizdį Druskininkuose. Pareiškę norą atidaryti „Coffee Inn“ kavinę Druskininkuose, abu atlikome „praktiką“ šio tinklo kavinėje Vilniuje. Mokėmės gaminti kavą, dirbome vienodomis sąlygomis su kitais baristomis. Jokių interpretacijų čia būti negali. Kavos ar pyrago skonis „Coffee Inn“ kavinėje Druskininkuose yra lygiai toks pat, kaip ir „Coffee Inn“ kavinėje Vilniuje. Kavinės įranga, darbo priemonės, žaliavos – viskas tas pats, kaip ir visose šio prekės ženklo kavinėse. Saviraiškos laisvės gavome kurdami patalpų interjerą. Konsultavomės su „Coffee Inn“ dizaineriais, jie mums davė daug naudingų patarimų. Abu esame mini-

„Coffee Inn“ naują porą sugražino kava



nėje dirbaujasi dviese: gamina kavą, patys tvarko patalpas. Nuo atidarymo prabėgo beveik du mėnesiai, tačiau kavinės įkūrėjams darbas netapo rutina. „Atsidarome devintą valandą, baigiame devintą-dešimtą vakare. Ir taip kasdien. Bendraujame su šimtais klientų. Džiaugiamės, kad turime ištikimų lankytojų ratą, susipažįstame su žmonėmis iš daugybės šalių“, - darbo pradžia patenkinta pora. Neišgąsdino toks įtemptas darbo ritmas? „Kol kas mėgaujamės savarankiško verslo pradžia. Žinoma, visą gyvenimą už baro nestovėsime. Turime ir daugiau idėjų, planų“, - nusijuokia abu. Šarūnas su

Asta šiuo metu baigia atrinkti tinkamiausius kandidatus būti jų kavinės baristomis, kurie netrukus taps prie baro šeiminkaujančių savininkų pagalbininkais.

Stebėdama, kaip Asta vikriai sukasi po kavinę – paduoda klientei *Latte* kavos puodelį, mikliai suplaka aviečių koktelį, o apmažėjus lankytojų srautui, čiumpa į rankas grindų šepetį, negaliu nepaklausti: „Ar negaila palikto darbo banke? Taukšėtumėt sau darbe aukštakulniais, penktą vakare išjungtumėt kompiuterį ir pamirštumėt visus rūpesčius. O dabar nuotyto iki vėlumos – viskas ant jūsų pečių“. „Darbas mano buvusiam

darbe niekada nesibaigdavo penktą valandą vakaro, labai dažnai tekdavo ir po darbo valandų dar padirbėti, kartais ir savaitgalį tekdavo skirti darbui. Tačiau nieko nesigailiu, įgavau daug vertingos patirties, teko padirbėti su savo sričių profesionalais. O patirtis įgyta nuosavame versle duoda ne ką mažesnę naudą. Su buvusiais kolegomis bendrauju iki šiol. Bet dabar labai džiaugiuosi, kad aukštakulnių avėti neprivaloma! Dabar esu pati sau šeiminkė!“, - prisipažįsta Asta.

Druskininkiečių pora pritaria „Coffee Inn“ įkūrėjo N. Kiuberio apibrėžtai sėkmės formulei: „Esa-

me ne tik kavos pardavėjai, šalia jos įvyksta daug labai gerų dalykų socializacijos prasme. Mes įsitraukiame į įvairius miesto kultūrinius renginius, traukiame kūrybingus ir aktyvius žmones, todėl ir sakome, kad mūsų kava yra su ugnėle ir tai padeda sukurti lankytojų bendruomenę bei išlaikyti klientų lojalumą.“

Šiuo metu Lietuvoje ir Latvijoje veikia 28 „Coffee Inn“ kavinės. Keturiolios iš jų (Šiauliuose, Klaipėdoje ir Druskininkuose) valdomos franšizės pagrindu.

„Druskonio“ inf.

malistinio stiliaus mėgėjai, todėl ir kavinės aplinka artima „Coffee Inn“ filosofijai – jaukus, nepretenzingas, miestietiškas stilius“. Kadangi Šarūnas mėgsta fotografuoti, vieną kavinės sieną puošia jo kūrybos nuotraukos.

Lankytojams siūlys naujoves

„Norėjosi, kad mūsų kavinėje žmonės pajustų Druskininkų dvasią. Čia nemažai interjero detalių, turinčių sąsajų su mūsų miestu: stilizuotas Druskininkų herbas, M.K.Čiurlionio reprodukcijų albumas, profesionalios iliustratūros kreida piešti linksmi šaržai „Iš kurorto gyvenimo“ ant kavinės sienos“, - savo valdas rodo Šarūnas.

Šio prekės ženklą kavinės mėgstantys žmonės Druskininkų naujokė „Coffee Inn“ kavinę prisimins kaip ekstremalių sporto šakų propaguotoją: ant kavinės sienų čia kaboją „atitarnavusios“ snieglentės, vandenlentės, riedlentės, lentynose – sporto ir kelionių literatūra. „Abu mėgstame ekstremalų sportą - vandenlentes, snieglentes. Stengiamės gyventi aktyviai, išbandyti savo jėgas ne tik sporte, bet ir versle“, - sako Asta.

Kavinės lankytojams druskininkiečiai ruošiasi nuolat pateikti naujovių ir staigmenų. „Greitai mūsų klientai galės paragauti ypatingos juodos šilkinės kavos, kuriai ruošti bus naudojamos rūšinės įvairių šalių šviežiai skrudintos kavos pupelės“, - pasakoja Asta.

Netrukus kavinės lankytojų ausį glostys gyva saksofono muzika terasoje, o rudenio Šarūnas ketina kavinės klientams rodyti teminius filmus sporto ir kelionių tema.

Ar kavinės įkūrėjai Druskininkuose sąmoningai rinkosi nedidelės patalpas? „Turėjome galimybės didesnei kavinei įrengti, tačiau to nedarėme: „Coffee Inn“ verslo raktas – kava išsinešimui. Kadangi Druskininkai – ramus poilsio miestas, kur dauguma žmonių niekur neskuba, daug mūsų klientų kavą gerkšnoja kavinėje prie staliukų ar įsitaisę lauke minkštasuoliuose. Todėl mūsų klientams, geriantiems kavą vietoje, ją pateikiame specialiai „Coffee Inn“ įkūrėjų išieškotuose puodeliuose“, - sako Asta.

Aktyvių žmonių traukos centras

Kol kas Šarūnas su Asta kavi-

Festivalio programa

2013.07.14 - 2013.08.11

2013 07 14
18:00 - ATIDARYMAS
Profesionalus teatras „Kitas kampas“
Koncertinė programa „Eilinis elitas“
Vasaros amfiteatras

2013 07 15
19:30 - „SVOJ TEATR“ VSEVOLODOVA ČIUBENKO
(Rusija)
Rež. Jakov Rubyn
„Kysia“ (V. Kunin)
„Eglės“ sanatorija

2013 07 16
19:30 - Monospektaklis LIETUVOS NACIONALINIO
AKADEMINIO DRAMOS TEATRO
aktoriaus Birute Mar (Vilnius, Lietuva)
Rež. Birute Mar
„Mellužis“ (M. Diuras)
„Eglės“ sanatorija

2013 07 18
19:30 - MASKVOS TEATRAS NA MALOJ BRONNOJ
(Maskva, Rusija)
Rež. Sergej Golomazov
„Trys aukštos moterys“ (Edward Albee)
„Eglės“ sanatorija

2013 07 20
19:30 - MASKVOS J. VACHTANGOVO TEATRAS
Rež. Michail Citrinak
„Medėja“ (Jean Anouilh)
„Eglės“ sanatorija

2013 07 23
19:30 - TEATRAS „ŠKOLA DRAMATICESKOGO
ISKUSSTVA“ (Maskva, Rusija)
Rež. Aleksandr Ogarev
„Stebuklas su dagiliu“ (Arsenij Tarkovkij)
„Eglės“ sanatorija

2013 07 24
19:30 - MASKVOS TEATRAS „SOVREMENNİK“
(Rusija)
Rež. Gabrielė Tuminaitė
„Emilija Galoti“ (Gotthold Ephraim Lessing)
„Eglės“ sanatorija

2013 07 25
19:30 - KLOUNADOS TEATRAS „DIKLON“
(Sankt Peterburgas, Rusija)
Rež. Vitalij Kazimirčik
„Babilonas“
„Eglės“ sanatorija

2013 07 26
19:30 - VALSTYBINIS TEATRAS „SUBBOTA“
(Sankt Peterburgas, Rusija)
Rež. Piotr Smirnov
„Kvailių sala. Antpuolis“
(pagal Michailo Saltykovo-Ščedrina kūrinį)
„Eglės“ sanatorija

2013 07 27
19:30 - VALSTYBINIS MAŽASIS
DRAMOS TEATRAS (Vilnius, Lietuva)
Rež. Paulius Ignatavičius
„Dostojevskis vaikams“
SPA Vilnius SANA

2013 07 28
19:30 - LĒLIJŲ TEATRAS
(Gardinas, Baltarusija)
Rež. Oleg Žiugžda
„Pikų dama“ (A. Puškin)
SPA Vilnius SANA

2013 07 29
19:30 - NEPRIKLASOMAS BALTARUSIJOS
TEATRAS „TEATR - Ć“
Rež. Ramunė Kudzmanaitė
„Vėlinės“ (Adomas Mickevičius)
„Eglės“ sanatorija

2013 07 30
19:30 - „ARTISTICESKOJE SODRUZESTVO“,
VADOVAUJAMA ARMĒNIJOS LIAUDIES
ARTISTO V. SHAHVERDYANO
(Jerevan, Armėnija)
Rež. Vage Šachverdian
„Mėnuo kaime“ (I. Turgenev)
SPA Vilnius SANA

2013 07 31
19:30 - TEATRO TRUPE
„OTKRYTOE PROSTRANSTVO“
(Sankt Peterburgas, Rusija)
Rež. Ivan Latyšev
„Liubka“ (Dina Rubina)
SPA Vilnius SANA

2013 08 01
19:30 - VALSTYBINIS JAUNIMO
DRAMOS TEATRAS „NA ULICE ROZ“
(Kišiniovas, Moldova)
Rež. Jurij Charmelin
„Padam... padam...“ (Inna Grinšpun)
„Eglės“ sanatorija

2013 08 02
19:30 - ORENBURGO VALSTYBINIS
DRAMOS TEATRAS (Rusija)
Rež. Rifkat Israilov
„Labai paprasta istorija“ (Marija Lado)
„Eglės“ sanatorija

2013 08 03
19:30 - PROJEKTO „OTKRYTAJA SCENA“
DIREKCIJA (Maskva, Rusija)
Rež. Irina Plotnikova
„Svečiuose pas Anderseną“
kūrybinės grupės „Petit Opera“ kolektyvinis
kūrinys pagal H. K. Anderseno pasakas ir
H. Purcell'io muziką
SPA Vilnius SANA

2013 08 03
19:30 - RUSŲ DRAMOS TEATRAS
(Vilnius, Lietuva)
Rež. Agnius Jankevičius
„Grencholmo metodas“ (Ž. Galsėran)
„Eglės“ sanatorija

2013 08 04
19:30 - VILNIAUS JAUNIMO TEATRAS „ARLEKINAS“
Rež. Tatjana Timkos
„Nosis“ (N. V. Gogolis)
„Eglės“ sanatorija

2013 08 05
19:30 - B. ŠČIUKINO VARDU REŽISŪROS
KATEDRA „TEATRALNOGO ISKUSTVO“
Rež. Dimitrij Burchankin
„Le russi“ (Teffi pasakojimo motyvais)
„Eglės“ sanatorija

2013 08 09
19:30 - RUSIJOS ARMIJOS
CENTRINIS AKADEMINIS TEATRAS
Rež. Aleksandr Burdonski
„Eleonora ir jos vyrai“
pagal Ž. Goldmano pjesę „Liūtas žiemą“
„Eglės“ sanatorija

2013 08 11
18:00 - UŽDARYMAS.
Nominacijų vakaras
Vasaros amfiteatras

Organizatoriai:

VŠĮ „VASAROS TEATRO FESTIVALIS“

Festivalio televizija

Festivalio klubas

Festivalio gėrimas

Spektakliai vyks:
Sanatorijoje „Eglė“, Eglės g. 1, Druskininkai
SPA Vilnius SANA, K. Dineikos g. 1, Druskininkai
Bilietus platina:
PC „Maxima XX“, M. K. Čiurlionio g. 99, Druskininkai

Bilietų Pasaulis

Daugiau informacijos: www.teatrasvasara.lt | info@teatrasvasara.lt | tel. +370 614 67473



Naujoji Alytaus duona – patiks tau ir kiekvienam!

Žodis „naujiena“ visuomet skatina sukurti, o šikart – paragauti, nes UAB „Alytaus duona“ savo klientams pristato naujų gaminių. Ant jūsų stalo jau gali puikuotis duona su moliūgų sėklomis ir skambiu „Jotvingių“ vardu pavadinta balta duonelė.



Komercijos direktorius T. Būdelis pristato naujus gaminius

Duona su moliūgų sėklomis

Senąsias tradicijas puoselėjanti, duonos tešlą natūraliais raugais ruošianti ir savo klientus nuolatos lepinti naujais gaminiiais kepykla gegužės mėnesį klientams pristatė dvi naujas duonas. Duona su moliūgų sėklomis, tikimasi, patiks tiems, kuriems patinka duona su įvairiais grūdais, sėklomis. Ši duona, anot vyriausios kepyklos technologės Danutės Grigienės, išskirtinė dėl naudojamų ingredientų, tačiau labiausiai – dėl į ją dedamo obuolių džemo.

„Duona su moliūgų sėklomis išskirtine tampa obuolių džemo dėka. Ji ilgiau išlieka minkšta, būna truputį drėgna ir įgauna malonų saldžiarūgštį skonį. Obuolių džemas yra naudojamas nedaugelyje duonos gamybos procesų, tik tokių, kaip išskirtinė „Proginė“. Šiai duonai naudojamas ruginis salyklas. Duona su moliūgų sėklomis turėtų patikti mėgstantiems ir vertinantiems tikrą salstelėjusį duonos skonį“, – naują gaminių gyry D. Grigienė.

Technologė neabejoja, geriausi vertintojai – pirkėjai, tačiau jau dabar kepėjai spėjo įsitikinti, kad ši duona bus pamėgta. Nors kepama dar tik mėnuo, ši duona keliauja ir viešbučių svečiams palepinti, todėl saviems, alytiškiams, būtina jos paragauti ir įsigyti firminėje „Alytaus duonos“ kepykloje.

Beje, duona su moliūgų sėklomis puikiai tiks ne tik tiems, kurie nori skaniai valgyti, tačiau ir tiems, kurie rūpinasi savo sveikata. Moliūgų sėklose gausu geležies, cinko, fosforo, magnio, vitamino K bei kitų maistinių medžiagų. Sėklos padeda sustiprinti imunitetą, stimuliuoja širdies ir kraujagyslių darbą, smegenų veiklą, todėl „Alytaus duonos“ kepyklos duona su moliūgų sėklomis puikiai tiks ne tik maisto gurmanams, bet ir atsakingiems bei sveiką gyvenimo būdą propaguojantiems žmonėms.

„Jotvingių“ vardu

Kokiais tik skambiais lietuviškais

vardais nepavadinti duonos gaminiai. Antai Alytaus kepyklos gaminių sąrašą papildė ir naujoji balta „Jotvingių“ duona. Jotvingiai – baltų atstovai, gyvenę pietvakarinėje Dzūkijoje, narsi ir paslaptinga tauta, pasižymėjusi karingumu, turbūt dėl to ir duona pavadinta jų vardu – išskirtinė.

Išmonės direktoriaus pavaduotojas komercijai Tomas Būdelis skuba išduoti, jog šios duonos paslaptis – laikas. „Jotvingių“ duona, pastovėjusi keletą dienų, pasidaro dar skanesnė, ji pradeda džūti ir labiau jaučiami kymnai. Ši duona turi savo paslaptį, ją tereikia turėti laiko įminti“, – juokaudamas, jog reikia pirkti daugiau ir laukti, sakė T. Būdelis.

Vyriausioji kepyklos technologė D. Grigienė, antrindama, jog vardas „Jotvingiai“ puikiai atitinka mūsų dvasią, didžiuojasi nauju gaminiu. Jame ne tik naudojamas miežinis salyklas (o tai daroma retai), bet ir pirmą kartą naudojama aukštos kokybės bulvių dribsniai. Pastarieji ingredientai šią baltą duoną

itini pakeičia – suteikia tam tikra drėgmę ir savotišką išskirtinių savybių skonį.

Gražus lietuviškas posakis: „Bus darbo, bus ir duonos“, tačiau Alytaus duonos kepyklos darbuotojai greičiau galėtų šią liaudies išmintį perfrazuoti savaip: „Bus klientų, bus ir duonos“. Todėl visi, neabejingi jau 60 metų Alytuje kepamai duonai, raginami užsukti į firminę „Alytaus duonos“ parduotuvę, adresu Kepyklos g. 4, Alytuje, ir išbandyti naujienas. „Alytaus duonos“ kepamos duonos su moliūgų sėklomis ir gardžios baltos „Jotvingių“ duonos taip pat teiraukitės visose maisto prekių parduotuvėse, kuriose prekiaujama „Alytaus duonos“ gaminiiais.

Orientacinės duonų kainos:

Duona su moliūgų sėklomis: 300 g – 2,09 Lt
„Jotvingių“ duona 600 gr. – 4,69 Lt, 300 g – 2,40 Lt



UAB „Alytaus duona“ firminė parduotuvė Alytuje, Kepyklos g.4.

Išnuomoja 2 kambarių butą 2 a. Leipalingyje. Tel. (8-610) 84423.

Dirbanti šeima išsinuomotų 2 kambarių butą. Tel. (8-629) 75221.

Vyriškis išsinuomotų Leipalingyje arba šalia jo gyvenamąjį būstą. Tel. (8-624) 78248.

Šeima išsinuomotų sodą, sodybą arba kambarį su patogumais, ilgesniam laikui. Tel. (8-692) 49461.

Išsinuomotų 2 kambarių butą (pageidautina su baldais). Tel. (8-627) 44958.

Išsinuomotų liepos rugpjūčio mėn. 1 kambario butą su baldais, gali būti nuosavame name Druskininkuose arba šalia miesto. Tel. (8-686) 54045.

Pora išsinuomotų 1 kambario butą ilgalaikėi nuomai. Tel. (8-621) 31181.

Išnuomoja 2 kambarių butą su baldais 3 a. Leipalingyje (namas po renovacijos). Mokėti tik už patarnavimus. Tel. (8-655) 98815, (8-614) 38130.

Jauna šeima nuo rugpjūčio išsinuomotų 2-3 kambarių butą. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-694) 43344

REIKALINGA

Vyresnio amžiaus moteris padėti buto buityje. Tel. 51305.

Žmogus „Carcheriu“ nuplauti medinę terasą. Tel. (8-686) 66683.

Žmogus nupjauti žolę sode. Tel. 54833, (8-614) 77265.

Reikalingas meistras galintis padaryti vario ant-

kapinį užrašą ir menišką gėles. Tel. (8-670) 50257, (8-645) 96780.

Prižiūrėtoja nevaikščiujančiai ligonei. Tel. (8-313) 41242, (8-626) 64072.

2,5 m. berniukui reikalinga auklė (privalumas-patirtis). Tel. (8-655) 32488.

Vasaros metu reikalinga 2,5 m. berniukui auklė su patirtimi. Tel. (8-686) 01661.

IEŠKO DARBO

47 m. vyriškis ieško bet kokio darbo, gali dirbti bet kuriuo metu. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-630) 38395.

Vyras be žalingų įpročių ieško bet kokio darbo. Tel. (8-699) 91569.

27 m. moteris ieško bet kokio darbo (gali prižiūrėti vaiką). Intymaus nesūlyti. Tel. (8-661) 96432.

Vyras ieško bet kokio papildomo darbo. Tel. (8-695) 94416.

24 m. vaikinai ieško darbo (turi B, RT1, TR2 vairavimo kategorijas). Tel. (8-622) 83325.

Vyras ieško bet kokio darbo. Tel. (8-662) 14436.

42 m. vyras be žalingų įpročių ieško darbo (turi BCE vairavimo kategorijas). Tel. (8-623) 53377.

33 m. vyras ieško bet kokio darbo. Tel. (8-636) 43303.

40 m. vyras be žalingų įpročių ieško bet kokio darbo. Tel. (8-623) 79991.

16 m. moksleivis ieško darbo vasaros metu. Tel. (8-692) 73014.

KOJŲ VENŲ LIGOS, PĖDŲ SKAUSMAI?

Birželio 20 dieną VILMOS vaistinėje, Laisvės aikštė 27, Druskininkuose, bus atliekami

Kompiuteriniai TYRIMAI:

VENŲ TYRIMAS. Kojų paviršinių kraujagyslių tyrimas atliekamas Venoscan sistema. Raštu gausite išsamią informaciją apie paviršinių kraujagyslių būklę. Jeigu vargina kojų patinimas, ant šlaunų ar blauzdų poodyje matote išryškėjusias venas – SUSKUBKITE.

Būtina registruotis tel. 869885497, 837204337
Paslaugos mokamos.
Konsultacijos vyks:
Laisvės a. 27, Druskininkai.

PAMESTA

Birželio 1 d. prie Kompozitorių namų pamesta Nokia E63. Radusiam atsilyginsiu. Tel. (8-313) 51667.

Pamesti piliečio V.Č. vairuotojo pažymėjimai ir automobilio dokumentai. Radusiam dosniai atsilyginsiu. Tel. (8-612) 12197.

Važiuojant Veisiejų g., ties degaline „Statoil“, pamesta Nokia C2-201. Radusiam atsilyginsiu. Tel. (8-645) 57725.

Dėkovo

Nuoširdžiai dėkojame UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centro „Aqua“, UAB „Okona“, kavinės „Vido malūnas“ darbuotojams, kaimynams, draugams, giminėms ir visiems kitiems, užjautusiems bei palažūsiems į paskutinę kelionę mylimą mamą, motiną Adelę Anelę STUMBRIENĘ.

Vida Bieliukienė su šeima

Svečių namams „Dalija“ (Laisvės aikštė 21) reikalinga kambarinė-administratorė. Tel. (8-612) 96558.

Tik šį penktadienį, šeštadienį, sekmadienį Atvėsintas broilerių faršas

10⁹⁹
8⁹⁹

NUOMOJU: savivatų su kranu („fiskaru“) „Bobkatą“ su stumdymo kaušu (gali gręžti pamatų ir tvorų skyles ir t.t.). Gabenama žvyru, jo atsijas ir juodžemį. Tel. (8-698)19459.

PAMINKLAI Tvorelės, skaldelės. Pamatų betonavimas. Ligoninės g. 2/ M. K.Čiurlionio g. 94 (prie buvusio „baltarusių“ turgaus) Tel. (8-671) 00109, (8-612) 39931

Žodžiai nepadės, nenuramins, tiesiog primins, kad esame kartu... Nuoširdžiai užjaučiame **Reginą ir Gintą ALIŠAUSKUS**, mirus mylimai dukrai Editai. A.Milutis su šeima

Skaudžią netekties ir liūdesio valandą, mirus mylimai dukrai Editai, nuoširdžiai užjaučiame **Reginą ALIŠAUSKIENĘ** ir visą jų šeimą. Draugai ir kolegos

Telydi Jus dvasios stiprybė skaudžią netekties valandą. Nuoširdžiai užjaučiame **Angelę BLEIZGIENĘ**, mirus mylimam broliui. DNSB „Ažuolas“ gyventojai

Mirus **Irenai MICEVIČIENEI**, nuoširdžiai užjaučiame jos šeimą ir artimuosius. DNSB „Ratnyčėlė“

Nuoširdžiai užjaučiu **Vidą ŽUKAUSKIENĘ** dėl mylimos mamytės mirties. Gelena

KITI

Dovanoja du 1 mėn. rusų mėlynosios katės kačiukus. Tel. (8-614) 09964.

Antakalnio g. rastas raktų ryšulėlis. Tel. (8-652) 83206.

Dovanoja 2 mėn. persų kraujo du rainus kačiukus. Tel. (8-672) 70485.

Dovanoja 2 mėn. pūkuotas katytes. Tel. (8-647) 33090.

Dovanoja 2 mėn. veislinius kačiukus. Tel. (8-645) 75156.

Veisiejų g. dvarčių takelyje, netoli san. „Saulutė“, rasti automobilio Ford raktai su pakabuku (ant pakabuko žodžiai „Mano širdyje“). Tel. 41212, (8-673) 10644.

priimsiu statybinį medienos laužą. Tel. (8-623) 18090.

Atiduoda (nemokamai) nusipjauti 1 ha pievos. Tel. (8-698) 55655.

39 m. vyras susipažintų su panašaus amžiaus moterimi, gali būti iš kaimo. Tel. (8-617) 60601.

Ieškau žmogaus, norinčio įsigyti šviesolaidžio „Gala“ ir „Zebra“ internetinę kabelinę sutartį. Tel. (8-609) 04257, (8-609) 04257.

Dovanoja 1,5 mėn. kačiukus. Tel. (8-629) 19450.

Dėvėtų drabužių IŠPARDAVIMAS M.K.Čiurlionio g. 84b (baltame paviljone šalia „Atgimimo“ mokyklos).

GABENAME KROVINIUS (iki 50 kub.m) Lietuvoje ir užsienyje. **KEMPERIO NUOMA.** Tel. (8-678) 89696.

Ieškomas darbuotojas dirbti biure. Darbo pobūdis: bendravimas su klientais, informacijos teikimas, dokumentų rengimas. Reikalavimai: 1. Aukštasis išsilavinimas; 2. Rusų kalbos žinios; 3. Raštvedybos išmanymas; 4. Vairuotojo pažymėjimas; 5. Darbo biure patirtis – privalumas. Gyvenimo aprašymus siųsti adresu: darbasbiure@gmail.com

PAMINKLAI IŠ ŠVEDIŠKO GRANITO gamintojo kainomis

MARMURO IR GRANITO PLYTELĖS
INTERJERO ELEMENTAI
LAIPTAI
TRINKELĖS
STALVIRŠIAI
AKMENS SKALDA

Didelis pasirinkimas. Aukšta kokybė. Garantija. Gamyba, montavimas, restauravimas

UAB ŽYBARTUVA Akmenų apdirbimo centras

DRUSKININKAI, RATNYČIAI, Pavėsio g. 6 Mob. 8 682 57295, 8 313 45603
Durpininkų g. 1b, Baltoji Vokė, Šalčininkų raj. (8 380) 43 328, mob. 8 688 22 924

www.zybartuva.lt

PAMINKLAI KINETIŠKAIS PAMINKLAIS NEPREKIAUJAME UŽSAKYMAI ATLIEKAMI NUO PROJEKTO IKI PASTATYMO TVORELĖS, ANTKAPIAI, VAZOS, BRONZINĖS RAIDĖS PARDUOTUVĖ, ŠILTNAMIŲ g. 2 DRUSKININKAI Tel. (8-656) 25005 (8-313) 56209

Dzūkijos miškas
Lietuvos miško savininkų asociacija

Visos paslaugos miško savininkams:

- Konsultuojame miškininkystės klausimais
- Rengiame miškotvarkos projektus
- Rėžiame biržes
- Perkame statų mišką
- Perkame mišką su žeme
- Perkame medieną
- Želdiname kirtavietes
- Pasirašome ilgalaikes miško priežiūros sutartis
- Atliekame geodezinius (kadastrinius) matavimus

Margionių km. Marcinkonių sen. Varėnos raj.
Tel./Faks. 8-310 31112; mob. 8-687 72814.

Pirmadieniais kviečiame į **ŠRI ŠRI JOGOS UŽSIĖMIMUS** nuo 18 val.
Nuo 19.30 val. – varinių indų garso terapija.
Vilniaus al. 30, Druskininkuose.
Teirautis tel. 8-621-65908.

Automobilių stiklų keitimas.
Galimas atvykimas pas klientą.
Tel. (8-622) 64306, Druskininkai.

PATARIAME, kaip APŠILTINTI
ORO TARPUS, SIENAS, GRINDIS, PERDANGAS, STOGUS, PAMATUS, FASADUS EKOVATA, POLIURETANO PUTA, TERMOPUTA, GRANULĖMS
WWW.KALGA.LT (8608) 66111

Įmonė perka mišką su žeme arba išsikirsti.
Atlieka miško ruošos darbus.
Perka sausą tarinę medieną.
Tel. 868268079, mediena@info.lt

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje.

AGROVET
MĖSA IR MĖSOS GAMINIAI

"Pajūrio mėsinė" superka galvijų prieauglį, karves ir veršelius.

- Gyvulius paimame iš kiemo;
- Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvąjį svorį;
- Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

Tel.: 8-656-93118; 8-698-72248.

Montuojame židinių kapsules, šildymo ortakius, kaminų įdėklus.
Statome krosnis ir židinius.
Atliekame visus statybos darbus.
Tel. (8-612) 69917, (8-616) 51986.

DVIRAČIAI. JŲ DALYS. REMONTAS.
Laisvės a. 9, tel. 8-682-10953.

PIRKITE AB "VILNIAUS PAUKŠTYNO" VIŠČIUKUS! VIŠTAS, VIŠTAITES, ANČIUKUS, ŽAŠIUKUS
PIRMADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS preki- ausime AB Vilniaus paukštyno mėsiniais, broile- riniais, COOB-500 veislės viendieniais višči- ukais, jaunos 3-4 mėnesių raibomis, juodomis, baltomis vištaitėmis, ančiukais, žašiu- kais.
PREKIAUSINE LESALAI: Grūte - 10 val., Viečiūnu- se - 10.10 val., Neravuose - 10.20 val., Druskininku- se - 10.30 val., Leipalingyje - 11.20 val.
Vilkaviškio raj. Alvitas, tel. 8-612-17831.

ĮMONĖ UAB "AVA GROUP" GEROMIS KAINOMIS PERKA MIŠKĄ SU ŽEME AR IŠSIKIRSTI.
Tel. (8-698) 87336.

Vandentiekio ir nuotekų prijungimas prie miesto komunikacijų. Lietaus, drenažo vamzdžių įrengimas. Valymo įrenginių montavimas. Žemės kasimo, lyginimo dar- bai. Privažiuojamųjų kelių statyba.
Tel. (8-685) 00059.

PERKAME MIŠKĄ
Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame.
Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus.
Rengiame miškotvarkos projektus.

Dzūkijos Mediena Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt

Prekiausime AB „Vilniaus paukštynas“ mėsiniais viščiukais COOB 500 ir ROS 308, mėsiniais žašiu- kais, ančiukais, kaimiškais ir išrūšiuotais dedekliukais, BIG veislės mėsiniais kalakučiukais 3-6 mėnesių baltomis, raibomis, juodo- mis ir rudomis dedeklėmis vištaitėmis, 10 mėnesių dedeklėmis vištomis nuo 10 Lt., Prekiausime ir lesalais.
TREČIADIENI, BIRŽELIO 19 D.: Leipalingyje - 12.35 val., Ricieliuose - 13.05 val., Snaigupėje - 13.15 val., Gailiū- nuose - 13.25 val., Druskininkuose (prie buv. „baltarusių“ turgaus) - 13.35 val., Neravuose - 14.05 val., Grūte - 14.20 val. ŠEŠTADIENI, BIRŽELIO 15 D., prie „baltarusių“ turgaus - 10.55 val. Tel. (8-612) 75682.

SIENŲ ŠILTINIMAS
užpildant oro tarpus **1m² kaina nuo 5 Lt**
Tel. 8 606 43131

STOGAI IR FASADAI
RUUKKI
• lietaus vandens nuvedimo sistema
• skardos lankstinių gamyba
• konsultavimas, matavimas, skaičiavimas, pristatymas

VIDARA
Alytus, Santaikos g. 10
Tel. (8 315) 75 411
Mob. Tel. 8 685 45878, 8 699 56322

Superkame buliukus ir telyčaites auginti.
Sveriam elektroninėmis svarstyklėmis.
Tel. 8-689-55185, 8-682-68062.

Nemokamai išveža
Seną buitinę, kompiuterinę techniką ir kitus elektronikos prietaisus
Registracija tel. 8 641 99 000
www.kaunakiemis.lt

Greitai, kokybiškai ir pigiai vokiška įranga **BETONUOJAME GRINDIS.**
Tel. (8-685) 66346, (8-616) 81998.

■ Nuomojame spec.techniką ir atliekame įvairias paslaugas:
■ Kasimo darbai miniekskavatoriumi, dideliu ekskavatoriumi
■ Paslaugos savivarčiu, krautuvu.
■ Parduodame juodžemį, smėlį, žvyrą. Galime pristatyti.
■ Tel. (8-986) 72320, (8-693) 07043.

UAB "Švenčionių vaistažolės" **superka vaistažoles.**
Tel. (8-658) 07410, Varėnos supirkimo punktas.

Spintos ir pertvaros su stumdomomis durimis.
Nestandartinių baldų gamyba.
UAB "Mirasta", tel. 8-682-10953.

Sienos su tuščiais oro tarpais. Ką daryti?
Sienų oro tarpų šiltinimas termoputomis.
Pagal vokišką technologiją
Pigiausias apšiltinimas termoputa į oro tarpą visoje Lietuvoje!
Tel.: 8 685 77 597; www.revida.lt

Atliekame santechnikos ir vidaus apdailos darbus.
Tel. (8-685) 27240.
El. p.: uabvalsita@gmail.com

Stambi įmonė brangiai perka įvairaus brandumo miškus Lietuvoje.
Tel. 8-633-33333; 8-644-44444.

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.
Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje ištisus metus!
Garantija, aptamavimas. www.Melkerita.lt
Linai 861608020, Rolandas 868683265.

Perkam mišką su žeme arba išsikirsti (tik medieną). Paruošiam dokumentus.
Tel. (8-687) 15351, www.miskodarbai.lt

TEIKIAME MIŠKININKYSTĖS PASLAUGAS.
• Perkame apvalią medieną.
• Mišką su žeme ir išsikirsti.
• Atliekame miško traukimo pa- slaugas.
Tel. (8-683) 68497.

Fasadų šiltinimas
(polistirolo klijavimas, armavimas, dekoratyvinis tinkas).
Tel. (8-657) 50460.

Birželio 15, 17, 18 d. Druskininkuose dirbs **būrėja Almida.**
Registruotis tel. (8-674) 21205.

PARDUODA SKALDYTAS MALKAS.
Išrašome PVM sąskaitas-faktūras.
Tel. (8-600) 11011.

UAB "Leipmetalas" perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.
Didesni kiekį pasiima patys.
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

Užsienio kompanija perka miškus su žeme, atsiskaito iš karto.
Tel: 868888811.

SUTEIKIU PASKOLĄ
Tel. 8 687 82 448

MOKI-VEŽI
APDAILAI STATYBAI ŠILDYMAI SODUI

VISIEMS TAPETAMS

-40% nuolaida

Baravykų g. 1, Druskininkai.
Tel. (8 313) 55 717.
Akcija vyksta tik šį mėnesį. www.mokivezi.lt

GAMINAME šiltas, saugias nuosavų namų ir butų **IŠORĖS DURIS.**
Tel. (8-653) 93193.

● **Autodiagnostika**
● Starterių, generatorių remontas.
Neravai, Neravų g. 32, tel. (8-650) 66517.

KLOJAME TRINKELES.
Tel. (8-602) 02615.

Miniekskavatoriaus-savivarčio nuoma.
Tel. (8-630) 07975, (8-616) 50323.

Atlieku šienavimo darbus trimeriu.
Tel. (8-673) 24945.

UAB "Leipalingio giria" Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško at sodinimas, konsultavimas.
Tel. (8-618) 42266, (8-313) 43248.

Reikalingos tekstilės rūšiuotojos nuolat dirbti. *Lankstus darbo grafikas.*
Tel. 57202.

Parduodam įvairios medienos **MALKAS.**
Atvežam, supjaunam, sukapojam.
Galim sufasuoti. Išrašom sąskaitas faktūras.
Tel. (8-318) 43146, (8-682) 12786.

Brangiai perkame mišką su žeme arba išsikirsti.
Visoje Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto.
Tel 8 676 41155.

Kviečiame į Turauskų kaimo turizmo sodybą (pirtis, baseinas, pokylių salė, keturračiai ir kitos pramogos).
Išsamiau: www.turauskusodyba.lt
Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.

Išnuomoja komercines patalpas prie „Draugystės“ sanatorijos V. Krėvės g. 5, tinkančias parduotuvei, biurui, kirpyklai.
Tel. (8-612) 40856.

SIENŲ ŠILTINIMAS Į ORO TARPUS
Tel. 8 615 56000

IŠNUOMOJAME statybinius pastolius mūro ir apdailos darbams, pamatų kloji- nius, stovus, ekskavatorius-krautuvus, "bobkatus", savivarčius, savivartį su kranu ir elektrinius įrankius.
Tel. (8-612) 40856.

PIGIAI PARDUODAME:

- perdengimo plokštes
- sąramas,
- šulinių žiedus,
- pamatinius blokus,
- polistirolą.

Tel. 8-636-89374.

20% nuolaida
VERTIKALIOMS ŽALIUZĖMS
HORIZONTALOMS ŽALIUZĖMS

*Nuolaida galioja iki 2013.06.30
Druskininkai: M.K. Čiurlionio g. 84C
86 86 522 69, 86 16 851 45
www.ardena.lt

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ STIKLINIMAS
PLASTIKINIAI LANGAI
Tel. (8-646) 07553

Gabename krovinius bortiniu sunkvežimiu su kranu.
Fiskaro nuoma.
Tel. 8-682 66872.

UAB "Amla"
Stato, restauruoja rąstinius, karkasinius namus ir pirtis, atlieka vidaus apdailą. Įrengia lauko terasas. Daro raižytas kolonas. Parduoda statybinių medieną, atraižas ir pjūvenas. Frezuoja, obliuoja rąstus pastatų sienojams.
Superka apvalią medieną.
Tel. 8-682-66872.

